协议编号：

北京市博士后科研活动经费资助

协

议
书
          受资助人：
单    位：
北京市人力资源和社会保障局印制

协  议  书

根据《北京市博士后工作经费资助管理办法》，经评审委员会评审，北京市人力资源和社会保障局（以下简称甲方）研究决定对

                               （以下简称乙方）的博士后           （以下简称丙方）给予      年度博士后科研活动（创新研发、学术交流、出版专著）类经费资助，资助金额（大写）       元（￥    元）。为做好资助人员和项目的管理，进一步推动博士后（青年英才）培养工作，三方签定协议如下：

（一）甲方在本协议签署完毕后一个月内向乙方拨付资助经费。其中用于境外学术交流的，自拨款之日起四个月内有效，乙丙双方需密切配合，在规定时间内开始使用项目资助经费。如有特殊情况不能使用经费的，由乙方及时与甲方联系，在到期之日前退回经费。

（二）甲方对资助经费使用和项目执行情况有监督、检查、收回的权利。

（三）甲方有为乙、丙方提供业务指导和相关服务的义务。

（四）乙方应加强对资助经费管理，根据项目需要，及时给予丙方必要的资金匹配等支持。有关资助经费管理事项按《北京市博士后工作经费资助管理办法》有关规定执行，保证专款专用，不得收取手续费、管理费。
（五）具体资助项目进度和经费使用按照丙方提交的《北京市博士后科研活动资助经费使用计划表》（附后）执行，遇变化丙方应及时以书面形式报乙方批准。丙方如不能执行资助项目，乙方负责将资助经费退回甲方。丙方在协议期间因故提前离站或退站，乙方可在征得甲方同意后，将剩余经费继续用于本单位博士后工作。
（六）资助项目完成后30个工作日内，乙、丙双方应将资助项目总结报告、经费使用明细和有关成果材料一并报送甲方。资助金额超过5万元的，应在结题后主动联系审计单位，请他们及时安排审计工作，待收到审计报告（书面或电子版均可）后，方可办理出站事宜。

甲方经过比价并报领导批准，博士后资助经费审计工作由中瑞诚会计师事务所（特殊普通合伙）承担，审计报告需由该事务所出具，审计费用由甲方统一支付。

审计单位：中瑞诚会计师事务所（特殊普通合伙）

联系地址：北京市东城区珠市口东大街4号楼3-17

联系电话：67025921、15901365825

邮    箱：cpa-317@163.com
（七）丙方在发表有关资助项目成果论文、专著时，请使用以下统一名称：

中文：北京市博士后工作经费资助项目

英文：Beijing Postdoctoral Research Foundation
（八）协议经甲、乙、丙各方签字盖章后生效。

（九）本协议未尽事宜，由甲、乙、丙三方协商解决。

（十）本协议一式三份，三方各执一份。

甲方：北京市人力资源和社会保障局（盖章）

甲方代表签字：                        年     月      日

乙方：（盖章）

乙方代表签字：                        年     月      日

财务电话：

开户银行：

开户户名：

帐    号

丙方：（签字）                          年     月      日

附件1：

北京市博士后科研活动资助经费使用计划表

	获资助人姓名

	设站单位名称

	资助经费金额
	（万元）
	经费使用计

划完成时间

	经  费  用  途
	使用金额（元）
	用款年度

	合   计
	（元）

	备   注

附件2：

北京市博士后工作资助经费使用告知书
各相关单位、获资助博士后人员：

按照《北京市博士后工作经费资助管理办法》京人社专家发[2017]99号（以下简称《办法》）及有关要求，现将北京市博士后工作资助经费使用有关要求告知如下：
一、博士后日常经费

（一）日常经费资助用于资助设站单位招收博士后研究人员，包括：工资、奖金和生活补贴、参加社会保险费用和组织交流活动、博士后出站评审费等。不得用于其他人员经费支出、正常办公经费支出、行政后勤支出、职工福利支出，及楼、堂、馆、所等基本建设支出以及其他不属于博士后工作经费开支范围的支出。
（二）财政预算设站单位的日常经费标准按人力资源社会保障部和财政部制定的日常经费标准执行。纳入预算管理，每年按照财务部门工作安排按时申报。

（三）日常经费资助要按开支范围及时安排支出，不能留存不用。

二、国际交流培养资助
主要用于支付在站博士后研究人员的生活开支、住房补助、医疗保险、城市间交通费、国际旅费及科研补助等。
三、博士后科研活动资助

博士后科研资助只能专项用于项目科研支出，主要包括：
（一）科研所需的实验费、材料费、测试费等；
（二）科研项目有关的学术会议支出（会务费、差旅费、住宿费等），论文版面费，复印费，图书资料费，交通费，邮政费等；
（三）出版/文献/信息传播/知识产权事务费、专家咨询费、国际合作与交流费和劳务费的开支。用于支付参与研究过程且没有工资性收入的相关人员（如在校研究生）和临时聘用人员的劳务费支出不得超过资助金总额的30%。
四、资助经费后续管理

（一）受资助者出站时不得带走未用完的资助经费和用资助经费购置的资产，并与设站单位认真办理交接手续，留给设站单位继续用作博士后科研工作。
（二）获得资助的博士后研究人员期满出站，资金尚未用完的；受资助者中途退站或被进站单位除名的；资助项目因故撤销的，经市人力社保局批准，可将剩余资助经费用于设站单位开展博士后工作。设站单位无在站博士后人员或因故被撤站的，将追回剩余经费，任何单位和个人都不得挪用。
（三）按照纪检和审计部门要求，接受博士后工作经费资助的单位和博士后人员有接受审计检查的义务。请各单位保管好相关票据和审计后的材料，以备查用。